Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 64.100,00 
(Sessenta e quatro mil e cem reais) relativos ao FNS - PROG. MELHO-
RIA DO ACESSO E DA QUAL-PMAQ (RAB-PMAQ-SM) distribuído 
no dia 18/09/2017; 2) R$ 3.000,00 (Três mil reais) relativos ao FNS 
- PAB FIXO distribuído no dia 18/09/2017; 3) R$ 28.990,00 (Vinte 
e oito mil, novecentos e noventa reais) relativos ao FNS - SAÚDE 
BUCAL - SB distribuído no dia 18/09/2017; 4) R$ 152.340,00 (Cento 
e cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta reais) relativos ao FNS 
- SAÚDE DA FAMÍLIA - SF distribuído no dia 18/09/2017; 5) R$ 
20.000,00 (Vinte mil reais) relativos ao FNS - NUCLEOS DE APOIO 
À SAÚDE DA FAMILIA - NASF distribuído no dia 18/09/2017; 6) 
R$ 88.218,00 (Oitenta e oito mil, duzentos e dezoito reais) relativos ao 
FNS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS distribuído 
no dia 18/09/2017; 7) R$ 3.419,95 (Três mil, quatrocentos e dezenove 
reais e noventa e cinco centavos) relativos ao FNS - PISO FIXO DE 
VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS distribuído no 
dia 18/09/2017; 8) R$ 2.201,12 (Dois mil, duzentos e um reais e doze 
centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no 
dia 14/09/2017; 9) R$ 6.305,72 (Seis mil, trezentos e cinco reais e 
setenta e dois centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  
distribuído no dia 15/09/2017;

Fernandópolis, 18 de Setembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Terça-feira, dia 19 de Setembro de 2017.

[...]

“O presente termo aditivo tem como objeto ACRÉSCIMO de 2,285% 
do valor do contrato firmado entre as partes após o 1° (primeiro) termo 
aditivo em 05 de maio de 2017, referente a aquisição de apostilas “Mar-
cha Criança”  do 1° e 3° ano” VALOR: O valor total do  Termo Aditivo 
é de R$: 893,04 ( oitocentos e noventa e três reais e quatro centavos) 
sendo o total do contrato, após o acréscimo, é de R$ 39.969,27 (trinta 
e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos) 
VIGÊNCIA: Até 21/03/2017. 

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP,
18 de setembro de 2017.

Antônio Valter dos Santos
Prefeito Municipal

Uma publicação: Terça-feira, dia 19 de Setembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.133.